
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2023

24/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
24/2023

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de divisórias e materiais
correlatos (portas, bancadas) e serviços de montagem e desmontagem de divisórias,
destinados ao Centro Administrativo, às Secretarias Municipais de Xanxerê, Corpo de
Bombeiros Militar de Xanxerê, Policia Civil e Polícia Militar, na quantidade estimada
constante do ANEXO I.

Lote: 1
Participante: DAIANA FORROS E DIVISORIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Divisória de Eucatex, cor a definir pelo requisitante,

com ferragens, espessura de 30mm. COM
INSTALAÇÃO INCLUSA. - Divisória de Eucatex, cor a
definir pelo requisitante, com ferragens, espessura
de 30mm. COM INSTALAÇÃO INCLUSA.

500,000 M² 166,95 83.475,00
Marca

2 Porta de Eucatex tamanho 0,80x2,10 metros, com
fechadura, ferragens, cor a definir pelo requisitante.
Instalada no local. - Porta de Eucatex tamanho
0,80x2,10 metros, com fechadura, ferragens, cor a
definir pelo requisitante. Instalada no local.

15,000 UN 613,56 9.203,40

3 Serviço de mão de obra para instalação de
divisórias/portas Eucatex. - Serviço de mão de obra
para instalação de divisórias/portas Eucatex.

320,000 HRS 98,32 31.462,40

4 Serviço de mão de obra para desmontagens de
divisórias/portas Eucatex já existentes. - Serviço de
mão de obra para desmontagens de
divisórias/portas Eucatex já existentes.

320,000 HRS 74,56 23.859,20

Total do Participante: 148.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 148.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-
PREFEITO

03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00 R$ 1,00

17/02/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


